
                   R O M Â N I A       Ex.2 

MINISTERUL AFACERILOR INTERNE 

        INSTITUŢIA PREFECTULUI –  

        JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 

 

 

 

O R D I N 

pentru modificarea Anexei nr. 1 la Ordinul Prefectului nr. 146/22.03.2018, privind 

reorganizarea Consiliului Consultativ pentru Protecţia Consumatorilor al Judeţului 

Caraş-Severin 

 

 

 Având în vedere prevederile Hotărârii Guvernului României nr. 

251/27.05.1994, privind stabilirea componenţei, a atribuţiilor şi a modului de 

organizare şi funcţionare a Consiliului Consultativ pentru Protecţia Consumatorilor; 

Văzând adresele nr. 477/25.03.2021 a Comisariatului Județean pentru Protecția 

Consumatorilor Caraș-Severin și respectiv nr.21/04.01.2021 a Biroului Vamal de 

Interior Caraș-Severin prin care s-au comunicat modificările survenite la conducerea 

instituțiilor sus amintite.  

 Având în vedere referatul Serviciul Dezvoltare Economică și Monitorizarea 

Serviciilor Publice Deconcentrate nr.4/5.982/05.04.2021, cu propunere de emitere 

Ordin Prefect pentru modificarea Anexei nr. 1 la Ordinul Prefectului nr. 

146/22.03.2018, privind reorganizarea Consiliului Consultativ pentru Protecţia 

Consumatorilor al Judeţului Caraş-Severin; 

În temeiul prevederilor art.275, alin.(1) din Ordonanța de Urgență a Guvernului 

României nr. 57/2019, privind Codul administrativ cu modificările și completările 

ulterioare; 

Prefectul Judeţului Caraş-Severin, emite prezentul  

 

 

 

 

 

O R D I N : 

 

 

 

 

 

Art. I. Anexa nr. 1 la Ordinul Prefectului nr. 146/22.03.2018, privind 

reorganizarea Consiliului Consultativ pentru Protecţia Consumatorilor al Judeţului 

Caraş-Severin se modifică și se înlocuiește cu Anexa nr. 1 de la prezentul Ordin. 

Art.II. Celelalte prevederi ale Ordinului Prefectului nr. 146/22.03.2018, 

privind reorganizarea Consiliului Consultativ pentru Protecția Consumatorilor al 

Judeţului Caraş-Severin, rămân neschimbate. 

 

 



Art. III. Prezentul Ordin va intra în vigoare la data comunicării de către 

Serviciul Dezvoltare Economică şi Monitorizarea Serviciilor Publice Deconcentrate, 

membrilor Consiliului Consultativ pentru Protecţia Consumatorilor Caraş-Severin, 

secretarului acestuia, Serviciului Verificarea Legalităţii Actelor, a Aplicării Actelor 

Normative şi Contenciosul Administrativ, din cadrul Instituţiei Prefectului -  Judeţul 

Caraş-Severin precum şi Ministerului Afacerilor Interne. 

   

   P R E F E C T , 

                     

              Cristian GÂFU                                

                    

                                            

                                                   SERVICIUL VERIFICAREA  

LEGALITĂŢII  ACTELOR, A APLICĂRII       

         ACTELOR   NORMATIVE ŞI     

CONTENCIOSUL ADMINISTRATIV, 

                    ŞEF SERVICIU, 

         

                Liliana TURCOANE 

              

            SERVICIUL  DEZVOLTARE  ECONOMICĂ  

   ŞI MONITORIZAREA SERVICIILOR  

                                   PUBLICE DECONCENTRATE, 

                 ŞEF SERVICIU, 

 

                            Ramona JULA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
NR. 116. 

DIN 07.04.2021. 
D:\My Documents\SDECSPD\Ordine_2021\Aprilie\Ordin_consumatori.doc\FM\FM-3 ex. 

Ex.1: Instituţia Prefectului – Judeţul Caraş-Severin, SVLAAANCA 
Ex.2, Scanat pentru transmitere la membrii 

Ex.2:Instituţia Prefectului – Judeţul Caraş-Severin, SDEMSPD. 

Ex.3:  Ministerul Afacerilor Interne. 



    

   R O M Â N I A       ANEXA NR. 1 

MINISTERUL AFACERILOR INTERNE                        la Ordinul Prefectului 

        INSTITUŢIA PREFECTULUI –                                    nr. 116/07.04.2021. 

        JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN     

                              

 

 

I. COMPONENŢA CONSILIULUI CONSULTATIV PENTRU PROTECŢIA 

CONSUMATORILOR AL JUDEŢULUI CARAŞ-SEVERIN. 

 

PREŞEDINTE:  Gâfu Cristian           - Prefectul Judeţului Caraş-Severin    

VICEPREŞEDINTE: Videscu Isabelle  - Comisar Şef Adjunct, Comisariatul Judeţean 

                                     Camelia                       pentru Protecţia Consumatorilor Caraş-Severin 

MEMBRII:          Pălean Gheorghe  - Şef Serviciu, Serviciul Judeţean de  

                                     Victor                                  Metrologie Legală Caraş-Severin   

Nistoran Gheorghe   - Şef Birou Vamal, Biroul Vamal Caraş-Severin 

Dorin              

Surugiu Nicolaie        - Comisar Șef, Reprezentantul Inspectoratului de  

Mirel      Poliţie Judeţean Caraş-Severin 

                            Miloș Dănilă                  - Director Executiv, Direcţia de Sănătate Publică a  

  Judeţului  Caraş-Severin 

                           Borchescu Pavel         - Director Executiv, Direcţia Sanitară Veterinară  şi  

  pentru Siguranţa Alimentelor Caraș-Severin 

Cepeha Mihai Dănuț           - Director Executiv, Agenţia pentru Protecţia  

  Mediului Caraş-Severin 

                              Dreavă Carmen Ramona  - Inspector Şef Judeţean, Inspectoratul Judeţean de  

  Construcţii Caraş-Severin 

                           Florea Dănuț      - Şef Reprezentanţă, Registrul Auto Român,  

  Reprezentanţa Caraş-Severin 

SECRETAR:      Răchitan Mirela              - Comisar, Comisariatul Judeţean pentru Protecţia  

  Consumatorilor Caraş-Severin 

 

II. CONDUCEREA OPERATIVĂ A ACTIVITĂŢII CONSILIULUI CONSULTATIV 

PENTRU PROTECŢIA CONSUMATORILOR AL JUDEŢULUI CARAŞ-SEVERIN, este asigurată de 

biroul de coordonare, care are următoarea componenţă: 

 

PREŞEDINTE:             Gâfu Cristian                  - Prefectul Judeţului Caraş-Severin   

VICEPREŞEDINTE:   Videscu Isabelle-     - Comisar Şef Adjunct, Comisariatul Judeţean 

Camelia                       pentru Protecţia Consumatorilor Caraş-Severin                                                                   

MEMBRII:                   Miloș Dănilă               - Director Executiv, Direcţia de Sănătate Publică a  

  Judeţului Caraş-Severin 

                                   Borchescu Pavel        - Director Executiv, Direcţia Sanitară Veterinară şi   

  pentru Siguranţa Alimentelor Caraș-Severin 

                                  Pălean Gheorghe            - Şef Serviciu, Serviciul Judeţean de Metrologie  

Victor      Legală Caraş-Severin 

SECRETAR:            Răchitan Mirela      - Comisar, Comisariatul Judeţean pentru Protecţia  

  Consumatorilor Caraş-Severin. 

 

x  X  x  

 

 

 

 

 

 
D:\My Documents\SDECSPD\Ordine_2021/Aprilie_Ordin_consumatori.doc\FM\FM-3 ex. 
Ex.1: Instituţia Prefectului – Judeţul Caraş-Severin, SVLAAANCA 

Ex.2, Scanat pentru transmitere la membrii 

Ex.2:Instituţia Prefectului – Judeţul Caraş-Severin, SDEMSPD. 
Ex.3:  Ministerul Afacerilor Interne. 


	R O M Â N I A       Ex.2
	INSTITUŢIA PREFECTULUI –
	JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN
	O R D I N
	pentru modificarea Anexei nr. 1 la Ordinul Prefectului nr. 146/22.03.2018, privind reorganizarea Consiliului Consultativ pentru Protecţia Consumatorilor al Judeţului Caraş-Severin
	Având în vedere referatul Serviciul Dezvoltare Economică și Monitorizarea Serviciilor Publice Deconcentrate nr.4/5.982/05.04.2021, cu propunere de emitere Ordin Prefect pentru modificarea Anexei nr. 1 la Ordinul Prefectului nr. 146/22.03.2018, privin...


	SERVICIUL VERIFICAREA
	LEGALITĂŢII  ACTELOR, A APLICĂRII
	ACTELOR   NORMATIVE ŞI
	CONTENCIOSUL ADMINISTRATIV,
	Ramona JULA
	NR. 116.
	R O M Â N I A       ANEXA NR. 1




